
PASQYRAT F'INANCIARtr,
( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per l{ontabilitetin dhe Pasqyrat

Financiare " te ndryshuar , dhe ne Standattet l(ombetate te l(ontabilitetit-Slfl(2 )

Te dhena identifikuese

- Emd S&T ALBANIA SH.P.K

- NrPT K52207006Q

- Adresa: SKY TOWER 1111 TIRANE

-Data e kriiimit 11,/01/2005

- Nr Rregj.Treg

- Fusha e veprimtarise TREGETI

Te dhena te tiera

Individuale
- Pasqyrat frnancaire

E Te konsoliduata

- Monedha Lek

- Rtumbullakimi PO

- Pedudha kontabel 2014

Nsa 01/01/2014 Deri 31, /1.2/201,4

- Data e plotesimit te PF IANAR 2015
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B] LA}{CI
AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare
27,481 ,466

2 Derivative dhe aktive te rnbaitura P9!{!8t1:r

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtera

rj/ I(etkesa te arketueshme

til l(erkesa te tiera te arketueshme 1,97 4,118

iil Instrumente te tiera borxhi

Investime te tieta fuanciate

Lendet e para

iil Prodhim ne

ii Produkte te gatshme

v) Parapageset Per futnizlme

Totali 4

5 Aktive biologjike afatshli:urtera

6 Aktive afatshkutteta te mbajtuta per shitit:

7 Paragimet dhe shPenztmet e s

Totali i Aktiveve Afatshkurteta ( I

AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiate afatgiata

5,219,433

(1) Pjesrnarrje te tiera ne niesi te kontrolluara(vel ern ne P

ii) Aksione dhe investime te tiela ne plesma

Lil Aksione dhe letra te tjera me vlere

ri / I(erkesa le arketuesltme ahg)an

2 Aktive afatglata

4,51,3,621

^f^tfrat^ 
materiale (me vl.konr

3 Aktive biologjike afi

4 Aktive afatgizta jomatetiale

Aktive te tleta afztgia;tz- iomateriale

5 Kapitali aksionat iPaPagtar

6 Aktive te tieta afatgi

Totali i aktiveve Afatgiata (l

$&TALBAIIIA$h,p,k
t)

TOTALI I AKTIVEVE +II

\-'



BILANCI
DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti2074 Y|ti2013

I DETYRIMET AFATSHKURTERA
L Derivativet 0 0
2 Huamatqet

(i) Huate dhe obligacionet afatshkuttta 9 1.4,01,4,000 0

O KJhimet /ipagesat e huave afatgata 0 0
'ili) Bono te konvertueshme 0

Totali2 L4,014,000 0
3 Huate dhe parapagimet

(t Te pagueshme nda furnitorve 10 79922846 83.888.263
(4 Te pagueshme ndai punonjesve 0 1,.625.460
(iii) Detydme tatimore 1.1 4.079920 2,235,651
iv) Hua te tjera lz )c,J 1)n 277.37r
(9 Parap4gimet e arketuara 12 2,gg5,og5 81.4.584

Totali 3 87,150,571 88,841,329
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1a

43.576 0
5 Ptovizionetafatshkurtera t4 12,700,250 4,880,366

Totali i detytimeve afatshkurera ( I ) 113,308,397 93,727,694
il DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate 
^f^tgi^t^

(t Hua,bono dhe detyrime nga qetala hnanciare 15 469.962 71,7.485

3'i) Bonot e konvettueshme 0 0
Totali 1 469.962 7r7,485

2 Huamarqe te tjeta afatgiata 0 0
3 Provizionet afatgiata 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyta 0 0
Totali i detytimeve afatgiata (II') 469.962 717.485
Totali i detydmeve ( I+II ) 113,778,359 94,439,190

III KAPITALI
., Aksionet e pakices (perdoret

vetem ne pasqyrat financiate te konsoliduata) 0 0

, I(apitali qe u perket aksionareve te shoqerise. meme
- (perdoret vetem ne pasqyrat frnnciarc te konsoliduara) 0 0
3 IQpitali aksionar l6 38,700,000 38,700,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e rhesarir (negative) 0 0
6 Rezewa statutofe 0 0
7 Rezerva Jigiore 0 0
8 Rezerva te tiera 1.6 286 286
9 Fitimet te pashpetndara 16 (45,987,91,4) (54,480,579)

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar l6 10,080,108 8,492,665
Totali i kapitalit ( III ) 2,792,490 0.287.628\

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( I,II,III ) 116,570,939 87.151.551

S & TALBAI'|IA $h,p,k
Nipt: K 5220700G Q

rTsoLuTtor{s&sERVtcEs Tirana -Albania {(



PASQYRA E TE ARDH URAVE DI-IE SHPENZIMEVE
(Bazuat ne klasifikimirr e Shpenzinreve sipas Natyres)

Nr. Petshl<r'imi i elementeve
Referencat Nr

llog. Viti Ushtdmor Viti Paraardhes

1 ltjet neto
701-705 7\c) 4c)'7 \\2 206.281.989

2 Te ardhura te tjera nga vepdmtarite e shfrytezimit
702 -708x 1,542,688 t,750,1.21

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
ptodhimit ne proces 71

4
Puna e k:ryer nga njesia ekonomike raportuese pel qellimet e

veta dhe eka:pttallzwat 721-722

5 Materialale te konsumuara
601- 608x (289,019,038) (156,329,758)

I I(osto e punes

- Pagat e persone/it
641.- 648 (30,039,858) (25,503.412)

- Shpenqlnet per igurinet thoqerore dhe thendetnre
644 (2320.807]) (2.1 58.130)

7 Amortizirnet dhe zhvlersimet
68x 1.441.040) r,470,304)

8 Shpenzime te tjera ol- oJ (20,996,1r0) (13,868,438)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 - 8)
r7.223.387 8,702,069

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e honlrolluara
761,661.

11 Ie ardhurat dhe shpenzimet ftnanciate nga pjesmatrjet
762.662

12
Te atdhutat dhe shpenzimet frnanciare (12.1+ / -12.2+ / -12.3+ /
12.4) (4,382,852\ 185,915

12,1
Te ardhurat dhe shpen4lnetfnandare nga inuestine te y'unfnanciare

afatpiata

'763,764, 765,

664,665

12.2 Te ardhurat dhe shpen{net nga interent
767,667 (76,324) (190,114)

tz.J Fitimet (hambjet) nga karci i kenbinit
769.669 (4,306,s28) 376.028

r2.4 Te ardhtrra dhe thpen{ne te y'era .financiare 768,668

t3
Totali i te ardhutave dhe shpenzimeve financiirre
(10+ /-r1+ / -12\ (4,382,852) 185,915

14 Fitimi (humbja) para tanmit (9+ /-1,3) 12,840,535 8,887,983

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
69 (2,760,427) (395.318'

16 Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15)
10.080.108 9,492,665

't1 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

{'L



Pasqyra e fluksit nronetal: - Mertoda indirekte

Nt. Fasqyra e fluksit monetar - Metoda i:rdirekte
Periudha taDortuese

Periudha
paraardhese

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezirnit

1 Fitimi para tatimit 1.2.840.535 8.887.983

2 Rregullime pet 1,447,040 1,470,304

-Amorti7in r.441.040 7,470,304

- Hunbje / (Fitime) nga kcnbinet ualutore 0 0

Prouiglone per kliente

- Shpenqlne per intereu

(Rritje ) /tenie ne tepricen e kerkesave te adretuesl:Lme nga aktiviteti, si

lhe kerkesave te atketueshme te tjera 1.2,649,286 3,806,848

4 (Rritje) /renie ne tepricen e inventarit
-838.729 1,,824,950

Rritje /(tenie) ne tepricen e detyrirneve per t u pag')M nga ahtiviteti
19,611,354 7.207.233

o Rlitje /(tenie) ne shpenzimet e shtyra
0 0

7 N{jete te llogarive te tjeta aktive 0 0

8 Iatim mbi fitimin i paguar -2.760.427 -395.318

l
MM neto e petdotut nga aktiuitetet e shfrytezi.rnit
(1+2+3+4+5+6+7+8) 17.644.488 19,152,100

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

9 Bletje e shoqerise se honttolluat rninus parate e ar.krl:uoLra 0 0

10 (Ble{e) e aktiveve afatg'1ata materiale -219,502 -730,086

11 ,fe ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitjn e p:risjeve

12 Interesi i arketr"rar 0 0

r.') Devidentet e arketr,rer 0 0

II MM neto e petdorur ne aktivitetet investuese (()+10+11+12-F13)
-219,502 -730.086

III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

14 Ie ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

15 Ie atdhuta ( /Pagesa) nga huamarje afatgata 0 0

16 Pagesat e detytimeve te qfuase financiare -272.174 -872.070

1.7 Devidentet e paguat 0 0

III MM neto e perdorur ne aktivitetet financiate (1,1+15+16+17) -272,174 -872,070

IV Rtitja / renie neto e mjete monetare (I+II+I.ID 17,752,811 17,549,944

V Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 21,487,466 3,937,523

VI Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+\) 38,640,278 27,487,466

Y'=--1.
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